**D**ost singulum uesperinam  
ad re promissam narrationem intenti  
pariter ex more consedim.  
Cumq; silentium aliquan  
tisp. pro sensis reverentia

preberem; taciturnitatē uerecū  
die noſtre talis pieuenit eloquioſ;  
Uſq; ad ſpitalium narrationem  
carismatum proferendam. piece  
deis diſputationis ordo pieueniat  
quam ſpiciam eē maiorum tra  
ditione p̄cimus. Prima ſiquidem  
curationum cauſa eſt cum pro mi  
to sanctitatis electos quosq; atq;  
iustos uiros signorum ḡia com  
munitantur. ſic ap̄los multosq; san  
ctorum signa ac prodigia ſecun  
dum auctoritatem dñi feciſſe ma  
ifestum eſt. ita dicentis. Infirmos  
curate. mortuos ſuscitate. lepro  
ſos mundate. demones cicite.  
gratis accepitis gratis date. ip.  
**S**edām cum ob edificationem  
ecclē. uel eorum qui infirmos ſuos  
ingerunt. uel eorum qui curandi  
ſumunt fidem. ſanctatum uetus  
etiam ap̄cozib; indigiuſq; pro  
cedit. De quib; ſaluator in euangeliō.  
Multi inquit dicent michi  
in illa die. dñe dñe nonne in n̄ne  
tuo prophetauim; et in n̄ne tuo  
uitutes multis fecimus. Et tunc  
confitebor illis quia nunquā no  
ui eos. discedite ame op̄ari mi  
tatis. Si e contrario ſi oſerentium

31

v.

uel infirmorum desit fides: etiam  
illos quibus curationum dona col-  
lata sunt non sunt sanitatum exer-  
cere uitute in de qua re lucas euā-  
gelista commemorat. Et non potat  
inquit ihesus facere inter eos vir-  
dutes: ppter incredulitatem eorum.  
Vnde idem dñs. Multi inquit le-  
prosi erant in iis: sub eliseo propria  
et nemo eorum mundatus est ale-  
pra. nisi nadamā syrus. Tercius  
curationum modus etiam collu-  
dio demonum. ac factionem simu-  
latur: ut dum homo manifeste  
criminib' obligatus ppter domini-  
tionem signorium: sanctus ac  
dei. famulus credidit etiam uinoz-  
cius emulatio suadeatur: et per h̄i  
obtrectationis aditu reserato: etiā  
regionis sanctitas infametur: uel  
centi uitis qui curationum dona ha-  
bere se credit. p supbia cordis. elat'  
gratius elidatur: h̄i est quod uiuo-  
cantes eorum nomina. quos nulli  
la merita sc̄itatis nit: ullorū sp̄ita-  
les fructus habere cognoscunt:  
uri se eorum meritis ac de obsecris  
simulant corporibus effugari. De  
quibus indeutonomio. Si surre-  
xerit in medio tui pphia aut qui

22718

sonnum uidisse se dicat. et pre-  
dixerit signum atq; portentum  
et cuenerit qđ locutus est. et di-  
xerit tibi eamus et sequamur  
deos alienos quos ignoras et  
seruamus eis: non audias u-  
ba pphie illius. aut sonnatoris.  
quia temptat uos dñs deus.  
ut palam fiat utrum diligati  
eum aut non in toto corde uiō  
et in tota anima uia. Et in euā-  
geliō. Exiungent inquit pseudo  
xpi. et pseudo pphie. et dabit  
signa magna et prodigia. ita  
ut in errorem inducant etiam  
electi si fieri potest. Quapropter nu-  
quam debemus eos qui hec a-  
ffectione in his uirtutib' admiri-  
rari: s: potius inuiri utrum  
intiorum omnium in expulsione  
et morte in execratione pfer-  
ti sunt. Quipd' itaq; non p' alti  
fide aut diueritate causarū  
s: proximicūq; studio dī grā  
dispensate conceditur. hec  
manq; est auctorialis scientia:  
uique alio uocabulo caritatis:  
ab aplō muncipatur: et uni-  
uersis linguis hominum ac  
angelorum. et plenitudini fi-

dei que etiam montes trahisse  
rat. et omni scientie ac prophe-  
tie. et evocationi omnium facili-  
tatum. ipiq; postremo gloriose  
martirio apostolica auctoritate  
preferitur. Nam cum dinumerar-  
isset numeris carismatum ḡna  
atq; dixisset. alij datur p̄spūm  
sermo sapie. alij sermo scientie.  
alij fides alij h̄nḡa sanitati.  
alij opatio uitutum. et reliqua.  
de caritate dictur? quenadmo-  
dum excellentiorem ubi viam  
demonstrat. Per qđ evidentē ostē-  
ditur p̄fectionis ac beatitudinis  
sumam non in illorum mirabi-  
lium opatione. sed in caritatis pu-  
ritate consistere. Nec in merito.  
Omnia enim illa ciacunda ac  
destruenda sunt. caritas uero  
perpetua p̄mansura. Ideoq; a  
patrib' nris opa ip̄a signorum  
nequaquam uidim' affectata:  
qui immo cum ea sp̄c sancti g.  
possiderent nunquam exere-  
uoluerunt. nisi forte exterina  
ulos et inevitabilis necessitas  
cohantessec. **N**icut ab uj-  
alite machano qui habitatio-  
nem sc̄hiotice solidudinis p̄m'

mucuit. mortuum resuscitatum:  
ce reminiscimur. Nam cum hereti-  
cus quidam qui eunomij p̄fidia  
sc̄tabatur: sinceritatem catho-  
lice fidei arte dialetica subūtere  
conaretur: magnamq; iam homi-  
num multitudinem deceperat.  
rogatus a catholicas uiris qui  
numa tante subversionis graui-  
ssime mouebantur. beatus ma-  
charius in simplicitate ut roci  
egipti prouinciam ab infidelitati  
as naufragio liberalet. aduenit.  
Quem cum hereticus arte dialeti-  
ca fuisse agressus. et ad aristoteli-  
cas sp̄mas ignorantie uellet adu-  
tere. beatus macharius. apostolica  
auctoritate multiloquim eius bre-  
uitate concludens. non inquit est  
in uerbo in regno regnum dei s. in u-  
tute. Camus g. ad sepulcrum. et nū  
dñi sup mortuum qui p̄mis in-  
uentus fuit inueni. ac sicut sc̄p-  
cum ē. ex ostendamus ex opibus  
fidem nr̄m. ut manifestissima re-  
te fidei documenta. eius testimo-  
nio declarentur. et p̄spiciam uer-  
itatem. non manu disputatione ū-  
borum. s. uirtute signorum: et illo.  
qd non potest falli iudicio p̄p̄bem.

32  
v.  
Quo auditio hereticus. coram cir-  
cumstanti plebi pudore constrictus  
cum ad presens prebere se conditio-  
ni propositae simulasset assensum:  
sed que ad futurum meritorium pro-  
missus: postea die universis expectan-  
tibus qui studiosius ad conditum  
locum spectaculi huius cupiditate  
confluerant: et exterrit conscientie  
sue infideltate ausigit: ac protinus  
ab universa egypto transmigravit.  
Quem cum beatus macarius usque  
ad horam nonam. cum populus pre-  
stolatus pro sua uidisset conscientia  
declinasse: assumens plebem que  
ab illo fuerat depravata ad condita  
sepulcia perexit. hunc autem nulli egypti  
fumonis induxit eluiles: ut quin  
ter illius latitudo. instar immensi  
pelagi non paruo animi tempore solli-  
ta aquarum eruptione contingitur:  
ita ut nullam time cuiquam uianti  
copia: nil lenborum transvectione  
tribuatur: corpora mortuorum sale  
vel pigmentis condita. redolentibus  
in editoribus cellulis recondatur.  
Nam madens ebrietate continua-  
tis illius solum huic diu cert officium.  
Si qua enim tamen eadeuera defossa  
suscepit: euomere ad superficiem suam

70  
inundationem nimietate compel-  
latur. Cum ergo antiquissimo curia  
cadaveri beatus machari asti-  
asset. ohomo si uenisset hic mecum  
hereticus ille filius perditionis ar-  
adastante ipso. non Christi domini mei in-  
uocans exclamasset: utrune coru-  
bis qui penitus fuerant eius fraud  
subuersi. resurrecturus fuisses. edi-  
cato. Tunc ille consurgens. annue-  
ti uoce respondit. Quem interrogas  
albas macharius quisnamque  
fuisse aliquem cum fruieretur hac  
uita. vel qua hominum fuisse  
etate. ac si non Christi tam temporis  
cognouisset. uie suo antiquissimis  
magistris se uixisse respondit: Christi non  
asserunt illis se nec audisse Christum.  
Cui rursus beatus macharius.  
dormi inqui in pace: cum ceteris  
in tuo ordine. a Christo insine tempo-  
rum suscitandus. hec eius uitae  
et gratiae quanto in ipso fuit sep-  
fortasse latuisset. nisi eum necessi-  
tas tocius prouincie peditantes  
et erga Christum plena deuotio amorq;  
sincerus. istud exercere miraculum  
compulisset. Quod utiq; ab eo fie-  
ri. non ostentatio glorie. sed caritas  
Christi et tocius plebis extorsum h.

utilitas: ut beatum quoq; heliam  
fecisse, regnum, lectio manifestat:  
qui ignem de celo sup hostias impo-  
sitas, p̄ire icurco descendere postu-  
lavit: ut p̄icitantem, pseudo pb̄dꝫ:  
p̄stigis fidem totius populi ueriret.

**Q**uid etiam albis abn̄he. **iii.**  
gesta commorem: qui altaoy. i. sim-  
plex, pro simplicitate morum: et  
innocentia cognominantur. Qi-  
cum metendi grā ad egyptum d̄  
heremo diebus quinquaginta p̄  
rexisset: et amuliere quadam pue-  
rum suum lactis mōpia iam ta-  
bidum atq; seminecem preferen-  
tem lacrimosis uocibus fuisse  
obstric̄us, calicem ei aque potā-  
dum, impresso ei crucis signaculo  
dedit. cuius haustū: confessim  
mirum immodum arida iam  
penitus ubera, lactis copia re-  
dundante fluxerunt. **v.**

**R**ei cum idem ip̄e pergens adui-  
cum, circundatus est illudentiū  
turbis qui substantes ostende-  
bant ei hominem quendam co-  
tracto genu multis iam annis  
gressus officio destitutum, et an-  
tiqua debilitate reptantem: ac  
temptantes eum, ostende alebat

abraam: si es seruus dei: et vestitie  
hunc pristine sanitatis: ut n̄m xpi  
quem colis uanum ēē non creda-  
mus: tunc ille uocato xpi n̄ne in-  
clinas se, et a preuidentis ari-  
um hominis pedem traxit: cui  
tacto continuo siccū genu incarūq;  
directum est: ac recepto usū gressu  
quem obliuioni iam tradiderat  
annosa debilitas, mirantib' cuius  
letus abscessit. **vi.**

**I**n iſ itaq; uiri inf. ſ pro talium  
mirabilium uirtute donabant: q̄  
non hec suo merito agi. & dñi mia  
fatebantur: aplīcis uerbis in ad-  
miratione signorum, huānam glo-  
riam refutantes. Viri fratres, quid  
admiramini in hoc, aut nos quid  
miruemus: quasi nostra uirtute, aut  
pietate, fecerimus. hunc ambula-  
re: Nec quenquam in donis ac  
mirabilib' dei. & pocius ex propriis  
uirtutum fructib' predicandum  
ēē censiebant, qui industria men-  
tis et opum uirtute generatur.  
Plerumq; enim ut supra iam dic-  
tum est, homines enim iam men-  
te corrupti, reprobi circa fidem, in-  
n̄ne dñi et demonia expellunt, &  
uirtutes maximas opantur. De-

33

qui bus cum apli causarent et di-  
cerent. preceptor uidimus quedam  
in nre tuo eiacentem demonia.  
et prohibuimus eum. quia non  
sequitur nos. cum licet eisdem  
non responderit dñs. nolite p-  
hibere. qui non est aduersus  
uos pio ub est. tam illis in fine  
dicentib. dñe dñe nonne in  
nre tuo demonia eicamus.  
et in tuo nre uirtutes multas  
fecimus. responsurum se eē testa-  
tur <sup>dicens</sup> quia nunc <sup>non</sup> uos. discedi-  
te ame opari iniquitatis. Et  
ieco etiam istos. quibus hac  
glam signorum atq; uitium  
pro merito sanctitatis ipē con-  
cessit. ne in his extollantur. ad-  
monet dicens. Non te gaudere  
quia demonia ub subicuntur.  
gaudete autem quia nra mra sc̄p-  
ta sunt in celis. **vij.**

**O** emiq; ipē auctor signorum  
omnium atq; uitium cum  
ad doctrine sue magisterium  
discipulos aduocaret. quid ab  
eo ueri atq; electissimi sectatoris  
peculiarit̄ discē deberent. cui-  
dē ostendit. Venite inquit et  
discite ame. non utiq; ut demo-

nes celesti potestate pellatis.  
non ut leprosos mundatis. no  
ut cecos illuminatis. non ut  
mortuos susstatis. hec enim etiā  
si per quosdam seruos meos o-  
peror. non potest se inserere  
laudib⁹ dei. huā natura nec  
ullam s in hoc minist̄ et famu-  
lus decerpere portionem ubi so-  
lius diuinitatis ē gla. uos aut̄  
uiquit discite ame quia misericordia sum  
et humiliis corde. Hoc cum est  
qd cunctis genitib⁹ discē et exerce  
possibile ē. Opa aut̄ signorum  
atq; uitium. nec semper necessa  
ria nec omib⁹ commoda sunt.  
nec omib⁹ concedit. Humili-  
tas ē est omnium magistra uici-  
mū. ipa celestis edificiū firmissimū  
fundamentū. ipa est donum  
spiritū atq; magnificum salua-  
toris. Is enim universa mira-  
cula que xp̄c operat̄ est. sine picu-  
lo elationis exercet. qui mitē  
dūm non sublimitatem signo-  
rum. & patientie atq; humiliatis  
intice sectatur. Qui uim mun-  
dis spiritib⁹ imperare. aut languē-  
ab; sanitatum dona conferre.  
aut aliquod signum mirabile pp̄hs

gesit ostendit: quam uis mortali-  
sionib; suis x̄ inuocet nomine tamē  
alienus a xpō ē: quia humilitatis  
magistrum sup̄ba mente non seq̄t̄.  
Nam etiam cum ad patrem rene-  
ans. qd̄ clam ut ita dixim condēt  
testamentū: hoc discip̄lis deliq̄t.  
Olandatum inquit nouum do-  
uobis. ut diligatis inuicem sic  
diligi uos. Statimq; subiungit.  
**I**n hoc cognoscēt om̄s quia  
nū estis discipuli: si dilectionē  
habūtis adiuicem. Non dix̄  
si signa atq; unitates similit̄  
fecerat: s; si dilectionem huiu-  
cis adiuicem. quam certum est n̄  
mites atq; a humiles seruare non  
posse. Quāpt̄ nunq̄m monachos  
probos nec morbos ceterodixie ua-  
caos: m̄ maiores ēē dixerunt:  
qui semetip̄os exorcistas coram  
homimb; confidentur. et ut admi-  
riantum turbas. hanc quam uel  
metuerunt. uel p̄sumpsent grām  
lactantissima ostentatione difa-  
mant. S; incassum. Qui enim ini-  
titur mendacis: hic pascit uen-  
tos. idem aut̄ ip̄e sequitur aues  
uolantes. Sine dubio enim cue-  
met: eis illud qd̄ in prōbūs dicit̄.

Sicut uentī et nubes et pluiae  
manifestissime sunt. ita qm glo-  
natur in dicto falso. Quid si q̄s  
coram uī horum aliqd̄ fecerit: n̄  
de admiratione signorum: s; de  
ornatu morum debet ap̄d nos ēē  
laudabilis. Nec utrum demona ei  
subiecta sint: s; utrum caritatis  
menbra que describit apl̄s possideat

**E** inquirendum ē. vii.

**C**reueria maius miraculum ē  
de ppia carne fontem eradicare  
luxurie. quam expellere minun-  
dos sp̄c de corporib; alienis. Et in  
magnificentius signum est. uniti-  
te patientie truculentos motus  
uacundie coherence: quam acr̄  
princip̄ imperare. Plus est exclu-  
ssisse edacissimos de corpore pro-  
prio cristicie morsus. quam uali-  
dines alteri fiebresq; corporeas  
expulisse. Postremo multis modis  
sublimiorumq; profectus est. animie  
ppie curare languores. quam cor-  
poris alieni. Quanto enim hec  
sublimior carne est. tanto presta-  
tor est et eius salus. quantoq; p̄  
ciosioris excellentiorisq; substanc-  
ie: tanto grauioris ac p̄niciosa-  
ris est eius nūme. ix.

**P**restor est uirtus

**E**t de illis quidem curacionib;  
ita beatissimis aplis noute. No-  
lite gaudere quia demona ubi  
subiciuntur. hoc enim faciebat  
non eorum potestas. sicutus no-  
minis invocati. Et iecurio monet.  
ut ex hac parte nū s' beatitudinis  
aut glorie audeant uendicare.  
que dei potentia ac uirtute pse-  
citur. Ex illa uite sue cordisq; in-  
dama puritate. obquam nomina  
corum sibi incerentur in celis. **x.**  
**E**t ut hoc ipm qd dixim uel des-  
timonijs ueterum. uel diuinis  
miraculis approbemus. quid  
beatus pafnuntius uel de admi-  
ratione signorum uel de gratia pu-  
nitatis. mino quid angelis reuelatio-  
ne cognouerint. ipi uerbis atq;  
expimentis rectius proferamus.  
hic namq; multis uigens annis  
districione precipua ut crederet  
se etiam carnalis concupiscentie  
laqueis penit' absolutum. eoqd  
cumq; infestationib; demonum  
quib; dici apteq; conflixerat su-  
piorum se factum ee sentiret. du-  
aduentibus sanctis pulmē  
tum leitucule qd illi athenan uo-  
cant preparent. manus ei icibano

ut assolet. flamma supuolante con-  
vulta est. Quo facto testificatus est.  
magnum inmodum cepit secum tac-  
tus uolueret. Sur ignis inquiens iste  
meum non habet pacem. cum du-  
riora michi demonum cesserint pre-  
lia. Aut quenadmodum me in illo  
metuendo examinis die pse transi-  
rum ille ignis inextingibilis et in-  
quisitor omnium mentorum non da-  
mebit. cui nunc extrinsecus hic tem-  
poralis ac paruus non peperit.  
Cumq; extuanta b; huicmodi cogita-  
tionib; atq; crifchia. sopor subit' obrep-  
fisset. adueniens angelus dñi cur  
paſuuti tristis es. quod needum pa-  
catus ē est ignis iste terrenus. cum  
adhuc in membris tuis carnalium  
motuum needum ad purum excocta  
commodo. cuius radices donec  
aduc in tuis uiuunt medullis. ig-  
nem istum materialem nequaquam  
abi pacificum ee pmittent. Quem  
utiq; innoxium alias sentire non  
poteris. nisi omnes internos mot  
bis inditis in tempore expiaris  
exitos. Vade apprehende nudam  
et pulcherrimam uirginem. et si  
illam tenens tranquilitatem cui  
cordis immobilem. estusq; carna-

nales pacificos in te senseris per  
durasse. huius quoq; uisibilis  
flamme mitis atq; innoxia immo  
dum illorum trium in babylonia  
puerorum: et adlambet attactus.  
Itaq; senex huimodi ieuelatione  
peruersus, non quidem exprimen  
ti diuinitati demonstrati plicula  
consultunt: s. interrogans consciē  
tiam suam et puritatem sui cor  
dis examinans, nec aduc pond  
castimone sue huius probatio  
nis ponderi compensere connectas: non mirum est arc. si cedentib; in  
immundorum spiritum prelius a  
adustiones ignis quas durissimi  
gressib; demonum inferiores eē  
credebant: aduc aduersum me  
senserunt sententes. Maior qpe  
est uirtus ac subtilior grata  
internam libidinem carnis ex  
anguore: quam nequitias de  
monum extrinsec' irruentes. s  
signo dñi, ac uirtutes altissime  
potentia subiugare, ut de ob  
stessis corporib; nūis diuum i  
uocatione propellere. Huicq;  
albas nesteros orationem de  
uera carissimum operatione  
consumans: nos ad sensus io

pheb cellulam que sex fermes  
milib; ab ipso aberat properan  
tes. idocāne sue institutione p  
secutus est.

**I**ncepimus capitula pme collationis

**i.** Quid anb pmit? Calbis iopeh.

**ii.** Disputatio Cinācierit.

eius sensis de infidis amictiarum

**iii.** Vn idissolubil amictias generib;

**iv.** Interrogatio utrum aliquo

utile etiam nocturn fris esici debat.

**v.** Responso qd ppetua amicitia  
nisi int' perfec̄tos stare n possit.

**vi.** Quib; modis iniuiolabir possit

**vii.** Quod nichil cari Societas reten  
tati p̄ponendum sit nec Carr.

**viii.** Quib; decausis Liracūdie pponen  
int' sp̄tales nascat discordia. dam

**ix.** De amputandis etiam sp̄italib; cāis.

**x.** De obtuso examine uitatis.

**xi.** Quod impossibile sit quemq; qui  
ipio fudit iudicio, nō decipi illusio

**xii.** Quam ob ne diaboli.

cām n debent inferiores in col

**xiii.** Quod cantā Locomioē cōptem.  
non solum dei fctia ds sit.

**xiv.** De gradib; caritatis.

**xv.** De his qui uel suam uel fiatrum  
cōmotionē dissimilatioē corri  
borant.

xvi. **D**e eo qđ si fr̄ adūsum nos habet  
 si multa munera orōnum nūrūm  
 xviij. **D**e his qui. **L**adño respuantur.  
 pacientiam sc̄lārib̄ magis putant  
 impendendam quam fr̄atō.  
 xvij. **D**e his qui ex iugulatione ieiunat.  
 xix. **D**e his qui pacientiam mententes  
 adnacundiam fr̄es silentio accēdit.  
 xx. **D**e quorundam simulata patientia  
 qui maximam alteriam ingerunt  
 interrogatio. **xxi.** **L**uerberandam  
 quemadmodum xp̄i mandatis  
 obtēpantes enīglīca p̄ficioē fr̄au.  
**R**esponsio qđ xpc̄. **xxii.** **I**dentit.  
 non solum facias s; etiam uolun.  
**Q**uod. **xxiii.** **E**tatis inspectoř sit.  
 Ille fortis sit et sanus. qui subcū.  
 vit alteri uoluntati. **xxiv.**  
**Q**uod infirmi mūmūrīsi sint  
 et mūrīas ferre non possint. **xxv.**  
 Interrogatio quom̄ fortis sit qui n̄  
 sustentat infirmum. **xxvi.**  
**R**esponsio qđ infirm̄ non se sinat  
 dia comp̄menda. **xxvij.**  
**H**incidat comūtatione mitas  
 firmas eē non posse.

35
**B**eatūs iopch cui nūc insti.  
 tutā ac p̄cepta pandenda  
 sunt. unus ex trib; quorum in pma  
 collatione fecimus mentionem:  
 clare admodum familię ac pma.  
 riū ciuitatis sue intra egyptum  
 fuit. que appellat thīnūs et ita  
 non solum egyptiaca s; etiam ḡra  
 facundia diligent edocut̄: ut l̄  
 uel his qui egyptiam linguam pe.  
 nitius ignorabant. non ut ceteri  
 p̄interpretēt̄: s; p̄semet p̄ elagā  
 tissime disputaret̄. Qui cum in  
 stiutionem suam nōs desiderar;  
 sensis; p̄cūntatur p̄mūl utrū  
 nam ēēmus germani fr̄at̄es. au.  
 diensq; abūs quod non carnali  
 s; sp̄itali ēēmus fr̄aternitate de.  
 uicti. nosq; ab exordio renuntia.  
 tionis n̄rē. tam in p̄egmentatione  
 que abutioq; nostrum fuerat  
 obtentu mūlīe sp̄italis arēpta  
 quam in cenobī studio indiui.  
 dua semp̄ comūntione sociato.  
 tali usus ē sermonis exordio.  
ij.
**A**micitiarum ac sodalitatis  
 multa sunt genīa: que diūsis  
 modis genus huānum dilec.  
 tionis societate connectunt̄:  
 Quosdam p̄cedens comēda.

to: p̄mum notacie post etiam amici-  
tie fecit inire commercia. In quib;  
dam uero contract' quidam. sc̄eu-  
dati acceptiq; depactio: caritatis  
federis copulauit. Quosdam ne-  
gotiations. seu militie. uel artis.  
ac similitudo studii atq; commu-  
nio amicitarum uinculis n̄ ex-  
uerunt: per quam etiam fera s in-  
uicem mansuecunt corda. ut etiam  
bī qui insiluis ac montib; latroci-  
nīs gaudent: et effusione humani  
sanguinis delectantur. suorum sce-  
lerum participes. amplectantur ac  
foueant. Est etiam dilectionis aliud  
genus. quod in simili naturae ipius.  
et consanguinitatis lege connectat:  
quia uel contribules. uel coniuges  
uel parentes. seu fratres. aut filii.  
naturaliter p̄ferantur: quod non so-  
lum humano generi. uerum etiā  
omnib; alitib; atq; animalib; inē-  
deprehendit. Nam pullos uel catu-  
los naturali affectu instigante. sic  
protegunt ac defendunt. ut frequē-  
ter pro ip̄is etiam se obicare picu-  
lis mortis: non metuant. Deniq;  
etiam illa bestiarum. uel serpentū.  
uel alium genera quas intole-  
bilis feritas. ac letale uius ab

cetis

omnibus separat: ac secerunt  
ut sint basilici. uel monachotes.  
uel gipes: cum etiam ius ip̄o ē  
cuntas p̄nitiosa ē dicant: inter  
se tñ p̄o originis ip̄i affectionis  
consortio: pacata et innoxia p̄se-  
uerant. S; hec om̄ia que dicim⁹  
genera caritatis. sic bonis. et ma-  
lis sens etiam atq; serpentibus  
uidemus ē communia. ita etiā  
usq; in fine certum est p̄seuare  
non posse. Et enim interumpit  
ca frequent: ac diuidit locorum  
discretio: et obliuio temporis.  
et uerbi. uel cause negotiorum:  
contract⁹. Ut enim ex diuersis. ua-  
lueri. uel libidinis. uel consanguini-  
tatis. aut necessitudinum uariar⁹  
societatib; ad quin solent: ita in-  
cedente quelib; diuorsi occasio  
soluuntur. ¶ iiij.  
In his ḡcūntis unum est genus  
insolubile caritatis: qui nec coni-  
gationis grā nec officiū uel munis  
magnitudo contractus. cuiq;  
ratio. uel nature necessitas: iungit  
s; sola similitudo uirtutum. Hec  
in q̄m est que nullis unquam ca-  
sib; scanditur: quam non solum  
dissotiare. uel delere locorum. uel

30

temporum interiualla non piciuntur:  
Sed nec mors quidem ipsa diuelit.  
Hoc est uera et indurupta dilectionis que gemina amicorum pfectio  
nione ac unitate concrescit. Cuius  
semel initum fedus nec desiderior  
uanetas nec contentiousa contra  
rietas uoluntatum. Ceteros mu  
tuos nouimus in hoc ipso con  
stitutos: qui cum pro caritate &  
flagrantissimā <sup>et</sup> sodalitate deuin  
ti non perpetuo eam nec indurup  
te seruare potuerunt: quia licet  
bono societas principio niterē  
tur: non tam uno nec pari studio  
anteptum ppositum tenuerunt:  
fuitq; int̄ eos quedam temporalis  
affectionis: quia neque equali utriq;  
unitute solum seruabat patientia.  
Quae quamvis ab uno magnamini  
ter atq; infatigabili retentetur: ne  
cessit est tam eam alteri pusillanitate  
dissumpi. Infirmitates uanq; eorum  
qui cœpidius experti pfectio  
sanctatem: quantib; fortium tol  
lerantia sustententur: ab ipis tam  
qui infirmi sunt non feruntur. Hinc  
enim iustas commotionum casus  
que eos quietos eos esse non sinat  
ut solent huius qui carnali egitudine

detimentur. stomachi sui infirm  
tatisq; fastidia coquorum uel  
ministrantium negligentis:  
imputare & quantib; eis ob  
sequientium solicitude deser  
uiat. nichilominus tam satis  
causas sue commotionis ascribere.  
quas s̄ utiq; uirtus ualitudinis sue  
mę̄ non sentiunt. Quam obicem  
hec est amicitie ut dixim fida in  
dissolubilisq; coniunctio: que sola  
unitum paritatem federatur.  
Uis enim inhabitat facit: unami  
nes in domo: & circa in his tantum  
indurupta: potest delictio permanere:  
in quib; unum ppositum. ac uolu  
tas unum uelle ac nolle consistit.  
Quam si uos quoq; cupitis immobi  
lem retentare: festinandum est nō  
ut expulsis puniti uitis mortifice  
atis piores uoluntates. etiam ut  
unito studio atq; pposito illud  
quod pphā admodum delectat:  
unanimiter impletis. Ecce quā  
bonum & quam iocundum ha  
bitare fratres in unum. Quod nō  
localit̄ s̄: sp̄italit̄ opportet intelli  
gi: nichil prodest si morib; ac p  
posito dissidentes: una habitatio  
iungatur. nec obest pauli picces

fundatis p*ro* locorum int*er* uana d*omi*n*is*  
gi*n*. Apud d*omi*n*em* namq*ue* morum coha  
bitatio non locorum unit*at* fr*at*res  
habitatio coniungit*z*; nec potest  
unquam pacis integritas custodi*ri*  
z; ubi uoluntati*m* diuersitas in  
venitur.

**G**ermanus. Quid  
g*o* si uno uolente p*re*ficeret aliquid q*uo*d  
secundum d*omi*n*em* commodum & salu  
brem p*re*spernit*z*. aliis non p*re*steret  
assensum*z* exequendum*ne*. etiam q*uo*d  
ara uotum fr*at*ris est*z*. an p*ro* ei*z* arbitri  
o*ne* negligendum*z*.

**o**sph*er*.  
Ecce d*omi*n*em* plenam atq*ue* p*er*fectam  
amicitie gratiam nisi int*er* p*er*fectos  
uiros eiusdemq*ue* uitatis non po  
sse p*re*seuerare*z*; quos eadem uolu  
tas unumq*ue* propositum. aut n*on*  
quam. aut certe raro facit diuer  
sa sentire*z*. aut in his que ad pro  
fect*u* sp*irit*ualis p*an*et uite patitur  
dissidere. Quod si a*ios*is cont*e*p  
tionib*z* ce*pit* estuare liquet eos  
utiq*ue* n*on* i*n*q*ui*n*sc* sed*in* regulam qu*a*  
prediximus*z* fuisse concordes. S*ed* q*uo*d  
n*emo* potest ap*er*fectione habere  
p*ri*ncipium nisi qui ab ip*o* ei*z* cepe  
rit fundamento*z* & uos non qu*a*  
ta sit non magnitudo*z*; que*ad*  
modum ad eam p*ueni*ri possit

inquit*is*. necessarium te*or* ut pa*ci*  
as regulam eius n*ob*is ac tramitem  
quendam p*ro* quem g*es*us u*ni* d*omi*n*is*  
gantur*z*. ap*ia*li*z* ut patientie ac  
pacis bonum facil*iter* obtinere possi  
dis. **Q. vi.** *uina* g*o* sunt uere amici  
tie in contemptu sustante mun  
dialis*z* & omnium quas habem*z*  
rerum despectione fundamina*z*  
p*ro* quam enim iustum atq*ue* im  
plum *est*. si post abrenuntiation*u*  
mundi & omium que in eo sunt  
uanitatum p*rec*iosissime fratris  
dilectioni sup*er*elle*z* uilissima que  
sup*er*fuit*z* preferatur*z*. Sed*in* est ut  
ita suas unusq*ue*s*z* resecet uolun  
tates*z*. nec se sapientem atq*ue* con  
sultum ex*ee*. iudicans*z* suas mali*z*  
quam proximi dismissionibus  
obedire*z*. Tercium est*z* ut sciat o*mn*ia que utilia ac necessaria*z*  
estimat*z* postponenda. Vono can  
tatis & pacis. Quartum ut credat  
nec iustis nec iustis de causis  
penitentias irascendum*z*. Quintum  
ut aduersum se tracundiam fr*at*ris  
etiam sine ratione conceptam*z*  
eodem modo quo suam curare  
desideret*z* sciens equitatis p*ri*ntio  
sam alteri*z* ee*z* tristiam*z* ac si ad*o*

uersus altum ipse moueantur. nisi eam quā-  
 tum in se est etiam de fratribus mente de-  
 pulerit. Postremum illud est quod ge-  
 nerale omnium uitiorum pemptorū  
 cē non dubium ē. ut se cotidie de hoc  
 mundo credat migraturum. Que per-  
 suasio non solum nullam in corde  
 tristiciam residere pimitat. uerum  
 etiam uniuersos concupiscentiarū  
 ac peccōrum omniū compmet motū.  
 hec ḡ quicunq; tenuerit amantiū  
 dñm ne atq; discordie. nec pati  
 poterit nec inferre. his aut̄ cestan-  
 tib; cum p̄mū me enīlus caritatis  
 in cordib; amicorum iusticia sensim  
 uenena suffuderit. necesse est ut  
 frequentib; iugis paulatim dilec-  
 tione tepefacta. amantium corda  
 diu exuerata dissotiet. Nam qui  
 p̄ calleū predicte diueptionis ing-  
 ditur. in quo ab amico unquam suo  
 poterit dissidere. qui p̄mā litium ca-  
 usam. que ex paruulis reb; ullissimisq;  
 maternis generari solet. illi suum uē-  
 dicans. radicit̄ amputauit. illud qdū  
 in actib; aplozū legim' de unitate  
 credentium. omni unitate custodies  
 multitudinis aut̄ credentium erat  
 cor et anima una. nec quisq; corum  
 que possidebat. quq; suum cē dice-

bat. s; erant illis omia cōmu-  
 ma. Deīn quemadmodum  
 seminarium dissentionis  
 exiunget qui non sive s; fr̄s s;  
 mens uoluntati. dñi atq; au-  
 toris sui fuerit imitator effec̄.  
 qui loquens exp̄sona hominis  
 que gebat. non ueni inquit  
 facere uoluntatem meam. s;  
 uoluntatem eius qui misit  
 me. Quo aut̄ modo illum  
 contemplationis somitem sus-  
 citabit. qui de intelligentia  
 ac sensu suo non tam p̄p̄io iu-  
 ditio quam fratris credere de-  
 cavit. examini p̄cī s. arbi-  
 trio uel probans sua iuuen-  
 ta. uel improbans. & euange-  
 licum illud p̄i cordis hūilita-  
 te consumans. uerū nō sic  
 ego uolo s; sicut uis. tu aut̄ qua-  
 ratione aliqd quo frat̄ inestifi-  
 cetur. admittat. qui bono pa-  
 trias nichil iudicat p̄ciosi. do-  
 minice illi sententiae memoriam  
 non amittere. In hoc enim  
 cognoscunt om̄s qui m̄ estis  
 discipuli si dilectionē hūeritas  
 admiuicem. Per quam speciale  
 uelud speciale signaculum

griegem omium suorum: in hoc mū  
do uolunt xpc agnoscit: ac hoc acete  
ris ut ita dixerim caritate discer  
ni. Quia uero ex causa uel in se recipere  
uel in alio residere rancorem cōficiā  
sustinebit: cui summa diffinīcio  
est. iracundie que punitosa et iuici  
ta est. iustas causas cē non posse.  
Eodemq; se modo succente te fir  
mante non posse. Quasi frat̄ suo ip̄e  
succenseat: illam dñi saluatoris  
hūili semp̄ reuans sententiam  
si ofers munus tuum ad altare &  
ibi recordat̄ fūs qd̄ frat̄ tuus h̄t  
aliquid aduersis te relinq; ibi mun  
tuum ante altare: & uade prius  
reconciliari frat̄ tuo & tunc uenies  
offer mun̄ tuum. Nichil enim pro  
derit si te quidem asseras non  
irasci: et credes te illum impleere  
mandatum quod dicitur: sol nō  
occidat sup̄ iracundiam uram:  
et qui irascit frat̄ suo reus erit iu  
ditio: alteri uero cōficiam quā  
diluere tua mansuetudine po  
tisti: contumaci corde despicias.  
Eodem namq; modo p̄cepti  
dñici preuancationē plecteris.  
Qui enim dixit irasci te non de  
bere: dñe nec alteri debē cōtempni

adūsus altū

cōficiā: quia non m̄c est apud dñi  
qui om̄s homines uult saluos fieri:  
utrum te an alium quemplam p̄das.  
Vnum siqdem cui libet interm̄ ei  
nascer̄ dēmentium: itademq; illi cui  
om̄num grata p̄dicio est: unam  
lucrum. uel tua. uel fratriis morte q  
uentur. Quemadmodum postmo  
potent cœnici contra fratrem re  
tingere cōficiam: qui se credit cotidie  
imo continuo ab hoc seculo migra  
tur. **S**ic nichil ē p̄epo  
nendum est cantati: ita finor. uel  
iracundie nichil est ēcontrario p̄po  
nendum. Om̄ia namq; quamvis uti  
ua ac necessaria videantur: sp̄ne  
da: sunt tantum ut ne p̄turbatio  
deuileetur: etiam om̄ia que putan  
tur: aduersa suscipienda atq; tole  
randa sunt. ut ductionis pacisq;  
tranquillitas. illibata seruitur: q  
nec ne atq; cōfici p̄turbatione p̄ni  
ciosius quicqm̄: nec caritate utili  
est credendum.

viiij.

**N**am quemadmodum carnales  
adhuc et imbeciles fratres obuilem  
terramq; substantiam citro minime  
ille disiungit: ita etiam int̄ sp̄italess  
ginnit p̄o intellectu dñitate disor  
diam: ex qua sine dubio cōtemptio

nes rixq; uborum quas apls da-  
mipiat plerumq; consurgunt;  
in consequent diuorta int una-  
mimes fratres. hostis inuidus ac  
maligii interserunt. Vera e nāq;  
sapientissimi salomonis illa sen-  
tentia. Odium suscitat contentio.  
uniuersos nō qui non contendūt  
protegit amicitia. ix.

**O** uapt ad conseruandam  
petiam & individualiam ca-  
ritatem. nichil pde pmain cām  
amputasse discidij. que nasci so-  
let de reb' caducis atq; nēmis. &  
uniuersa despexisse carnalia. atq;  
omnium quib; nr usus indigere  
rum. indiscretam communione  
fratib; pmississe. nisi etiam sedā  
que sub spē spitalium sensuū  
nasci solo. similit absidenteis.  
adquisierim in omnib; hūilem  
sensum. & consonas uoluntates.

**N**emini nāq; cum me adhuc x.  
adhære consorti etas iunior hor-  
taret; huīmodi nō intelligen-  
tiam ul' in moralib; disciplinis.  
ul' in sc̄pturis sac̄s frequēt in-  
sertam. ut nich̄ ea ueñis nichq;  
rationabili credereim. sed cum  
in unum quenientes sententia'

uīas p meie cepisseim? quedā  
comūni examinatione discussa.  
pnum ab alto falsa. ac uoxia  
notabant. mox deīn ut pnicio-  
sa qmūi prudentia iudicio  
dampnabant. Que in tantum  
p' infusa a diabolo ul' ut luce  
fulgebant. ul' facile potuisset  
generale discordiam. nisi pre-  
ceptum senorum uelud diuinū  
quoddā oraculū custodiatum.  
ab omni nos contempione re-  
uocass. quo ab illis legali que-  
dam sanctio p sc̄ptum ē. ut  
ueut nrūm plus iudicio suo  
qm̄ fīs credet. si nūqm̄ uelit  
diaboli calliditate deludi. xi.

**O** teū sepe illud qd  
apl̄c dic. probatum ē eue-  
nue. Ipse eiū satanas transfi-  
guat se in anglī lucis. ut obr-  
ciuam. ac terram caliginem  
sensuū p ū sc̄e lumine fr-  
audulent esfundat. qui nisi  
hūli & mansueto corde sus-  
cepit. matuissimi fratres. ul'  
probatisissimi senioris reseruent  
examini. & eorū iudicio dili-  
gent excussi. aut abitiantur.  
aut recipiant aub. sine du-

bio uenantes in cogitationibus  
m̄is p̄ angelo lucis. angelū te-  
nebrarum: granissimo feriem  
interit. Quam p̄niciem impor-  
tibile ē euadē quempā. iudi-  
cio xpo confidentem: n̄ humili-  
tatis ūe amator & executor efec-  
tus: illud qd apls magnope  
depecat. omni conditione cordis  
impleteuerunt. Si qua ergo con-  
solatio in xpo: si quod solatiū  
caritatis: si qua uiscā misera-  
tionis: implete gaudium ī eū.  
ut idem sapiatis. eandem cari-  
tate habentes: uniamines: id  
ipm sentientes: nichil p̄ conte-  
nuptione neq: p̄ manem glām:  
sed in humilitate m̄itis supio-  
ris ub̄ met̄pis alterutrum ar-  
bitrantes: & illud honore alte-  
rutrum p̄uenientes: ut plus  
uinsquinq: consona suo scie &  
sc̄itatis ascribens: sūmam dis-  
cretionis ūe in altius magis  
qm̄ in suo credat stare iudi-  
cio.

xv  
**S**epe autem accidit. siue  
illusione diaboli. siue  
int̄essu erroris huāu: quia  
null̄ ē in hac carne q̄ falli

uelud homo nō possit. ut et il-  
le int̄dum qui acrioris ingeni:  
sc̄eq: maioris ē aliquid falsū  
mente concipiatur: & ille qui tar-  
dioris ingeniū ac minoris est  
int̄i: rectius aliquid ueriq: sen-  
tit. Et ic̄co null̄ sibi q̄muis  
sc̄ia p̄ditas. main timore per-  
suadat. quod possit ellotione  
altius non egē. Nam etiā si ui-  
ditum eius diabolica nō fallat  
illusio: elationis tam & supbie  
gramores laqueos non euadat.  
Quis enim hoc sibi absq: ingenti  
potent̄ usurpare p̄mitie: cū uas  
electionis in quo xp̄c ut ipse pro-  
fessus ē loquebat̄. ob hoc solūm  
se asserat ihosolimam concendi-  
se. ut cum suis coapl̄is euangeli-  
um quod gentib̄ reuelante & co-  
opante domino p̄dicabat. secreta  
examinatione conferet. p̄ quod  
ostendit̄. non solum uanitatem  
rem atq: concordiam p̄ hec p̄cepta  
seruare. uerum etiam ciuitas  
diaboli adūsant̄ insidias. & il-  
lusionum eius laqueos non n̄  
meri.

xvi  
**D**euq: int̄amū ut caritatis  
extollit̄. ut eam beatius

Iōhannes apl̄e

iohannes apls. non solum rem  
dī: sed etiam deum ē p̄mittat:  
dicens. Deus caritas ē: & qui  
man; in caritate: in dō manet;  
& deus in eo. Nam usq; a deo  
diuinam illam ē p̄spicim: ut  
illud ap̄l manifestissime uigē  
sentiam in nb: qm̄ caritas dei  
difusa ē in cordib' nr̄is p̄ spiritū  
sc̄m qui dat ē nb. Qd̄ tale ē. ac  
si dicat. qm̄ deus difusus ē in  
cordib' nr̄is p̄ sp̄m sc̄m qui dat  
ē nb: qui etiam cum ignorem  
quid debeam orare. n̄pellat p̄  
nb. genitib' menariabilib'. Qui  
aut̄ scrutat̄ corda. scit qd̄ desiderat̄  
sp̄c: qm̄ sedm̄ dñi postulat pro  
sanctis. — **xiiij.**

**I**llam ḡ caritatē que dī agape.  
impossibile ē om̄ib' exhibi: de q̄  
beat̄ apls. ḡ dum temp' habeni  
inquit. opem̄ quod homini ē ad  
om̄s: maxime autē ad domestici  
cos fid̄i. Que intantū ē om̄ib' exi  
benda: ut etiam eam mimicis  
nr̄is adnō iubeam̄ impendē. Illā  
diligite m̄qt̄ mimicos uestros.  
agatesis autē. id est affectio pau  
cis ad modū. ul' his q̄ parilitate  
morum. ul' intantū societate co  
nexi sunt exhibet: licet etiā ipsa

agatesis. multam in se diff̄entiā  
habe īindeat. q̄ in ipso quoq; horz  
affectionum necessitudine magna  
distantia ē: uel uniformis paren  
tum dilectio inuenit̄ erga filios. Qd̄  
etiā iacob pat̄arche p̄bat̄ exemplo  
qui cū ēt̄ duodecim filiorū pat̄.  
om̄isq; pat̄ia caritate diligenter n̄  
pro penso ioseph dilex̄ affectui. ut  
de eo sc̄ptā apte q̄memor: inui  
debant autē ei fr̄es sui. eo qd̄ dili  
ḡr: eum pat̄ suis. scilicet non qd̄  
uir iust̄ & pat̄ non ualde diligēt̄  
& certam prolem: sed quod h̄ qui  
tipum dñi p̄ferebat. affectui dulci  
quodām atq; indulgentius in heie  
re. Et hoc & de iohāne euanḡlista  
legim̄ euidentissime designari: cū  
de ipso dicit̄. discip̄ls ille quem  
diligebat ih̄c: cum utiq; etiā reliq;  
uidecim similit̄ elector. ita p̄cipua  
affectiōne complexus sit. ut hoc &  
euanḡlica attestatione designat̄ di  
cens. Sicut dillexi uos. & inuidem  
uos diligite. De quib' & alibi dī:  
Diligens suos. qui erant in mundo.  
usq; in finem dilex̄ eos. Sed h̄ unū  
dilectio. non erga reliquor disciplo  
reporem caritatis: sed laurorem  
erga huic sup̄ habundantā amo  
ris exp̄ssit. quam ei ūgnitatis

p̄uslegium & carnis incorruptio  
conferebat. Que iec̄o uelud subli-  
mior. cū quadā exceptione signa-  
tur: quia eam non odio compara-  
tio: sed affluentior ex ḡia exuberan-  
tissimi amoris extollit. Tale quid  
etia ex persona spōse legim̄ in cā-  
nō cantorū dicēntis. Ordinate  
in me caritatem. Hec enī ē uere  
caritas ordinata. que odio habēs  
nemimē. quosdā m̄itorum iure  
plus diligit: queq; cū ḡualit̄ di-  
ligat ciuctos. alit̄ enī parentes.  
alit̄ coniuges. alit̄ fr̄es. alit̄ filij  
diligunt̄: excipit tām sibi ex his  
quos debeat peculiari affectione  
completa. Et rursū ut ip̄os qui i  
dilectione sūmū atq; p̄cipui sunt.  
aliquos sibi q̄ ceterorum affectui  
superextollant̄ exēpit.

**C**ontrario nouim̄ q̄o uana-  
nesciem̄ nō nullorū frātrū  
tamē ēē obstinationis atq; duri-  
tiae ut cum ul̄ suos adūsus fr̄em.  
ul̄ fr̄as adūsum se senserint aīor  
excitatos: ad dissimulandā m̄ias  
sue tūcianī. que ex indignatōe  
alterutie om̄otionis exorta est.  
sedentes ab eis quos humili sa-  
tisfactione atq; colloquio leniter  
debuerant: aliquos psalmorum

incipiunt cantare ūsculos. Qui  
bus dum conceptā corde amari  
tudinem delinie se putant. insul-  
tando augent qđ statim extingue  
potuerunt. si magis anxi. atq;  
hūiles ēē uoluisse. ut oportu-  
na compunitio. & ip̄om̄ cordib̄ ne-  
deret: & fīm animos delinuit. Hā  
illo utiq; m̄ndo pusillanimitatis.  
m̄no supbie sue uito palpant. &  
nuant̄ pot̄ quā extirpant fo-  
mitē uirgorum: dñice illius  
p̄ceptiōis īmemores qua ait.  
Qui uascit fīm suo reus erit iudi-  
cio: & si recordatus fūis q̄r frater  
tū h̄t aliquid adūsum te. relinq;  
ibi mun̄ tuū ad altare. & uade  
p̄us reconciliari fīm tuo: & tunc  
uenient̄ offeres mun̄ tuū. **xvi.**  
Hān ḡ nou uult nos dñc nost̄  
altārū despecāti h̄t tūciam: ut  
si aliqd̄ adūsum nos fīr habūit.  
nec muūa uīa suscipiat. id est n̄  
orōnes sibi aīb̄ p̄mitat offerit:  
don̄ de aīo eius uite m̄istre  
conceptam tūciam. celeri satisfac-  
tione tollam̄. Nec enī ait si h̄t  
ūam querelam̄ adūsum te fīr tū.  
relinq; mun̄ tuū ad altare. & ua-  
de p̄us reconciliari ei: sed si recor-  
datus fūis inqt̄ quia fr̄at̄ tuūs

ht adūsum te. id est etiam si leue  
aliquid ac uile sit. quo fratis in  
te excitata fuit commotio. & hoc  
memoriam tuam subita recorda  
ti om̄e pulsaltūt. scias offerie te  
p̄cum tuarū sp̄italia munā non  
debe: nisi p̄ qualib; ex causa ortā  
tūciam de corde fr̄is. b̄ignia sa  
tisfactione depuleris. Si ḡ euān  
gelicus sermo & p̄ p̄tā & mū  
ma similitate. ac de exiguis ob  
orta causis satisfacē nos uasen  
tib; & quid de nō miseris fiꝝ.  
qui recentes & maximas causas  
nōq; errore commissas. p̄tuaci  
dissimulatione contempnūt. &  
inflati timore diabolico. dum  
humiliari erubescim̄. auctores  
nos frat̄ie tristie denegant: ac  
rebelli sp̄u. subici p̄ceptis domini  
dignantes. nequaq; eam obs  
uari debe. nec impleri posse con  
tempdum? Coq; fit ut iudicante  
eum impossibilia uel incongrua  
p̄cepisse. efficiam̄ sedī apl̄m nō  
factores. s; iudices legis. **Xvij.**  
Illiud quoq; qui lacrimis ē de  
fiendum. quod nō nulli fratiū  
cum fuerint contumelia cui lib;  
sermouis accensū. si altius cuius  
piam qui eam lenire desidat p̄

ab' fatigent: cum audierit neg  
quā debē adūsur fr̄em concipi rea  
neriue tūciam sedī illud quod  
sc̄ptum ē. qui uascit fr̄at suo re  
erit uiduo & sol nō occidat sup  
uacundiam uām: p̄clamant illi  
o si pagans aliquis si secularis h̄  
fecisset. aut ista dixisset. recte debu  
it sustinū. Quis autē ferat fr̄em tā  
grauis q̄saū culpe. aut tam insolē  
de ore coniunctum p̄fētem? Quan  
ūo pacia infidelib; tā. atq; sacri  
legis & non om̄ib; sit ḡualit̄ exi  
benda. aut uacundia cont̄ genti  
lem noxia. cont̄ fr̄em utilis estimā  
da: cum utiq; p̄turbare mentis  
obstinata cōmotio. non dissimile  
q̄ quemus fuit excitata. sibi infe  
rat detinendum. Quante autē obs  
tinatio nō uocatē ē. ut nec  
ip̄am uborum p̄petratē. brute m̄tis  
supore discēnant: quia non dicit̄  
om̄ic qui uascit alienige. reus  
erit iudicio. quod fortasse potue  
rat. sedī ilorū sensum consortes  
n̄e fidī & consūtationis exīpe: s;  
significant̄ exp̄ssit euāglicus  
sermo dicens. Om̄ic qui uascitur  
fr̄i suo: reus erit iudicio. Ico: itaq;  
sedī reglām uātis om̄em hoīeni  
debeat̄ fr̄em accīpe. tam h̄ loco.